COMUNICADO Nº 291/2022

Florianópolis, 23 de setembro de 2022.

Prezada comunidade educativa,

A Direção Geral do Colégio Catarinense, no uso de suas atribuições regimentais,

INFORMA à comunidade educativa que, para o ano letivo de 2023, o Colégio Catarinense

não realizará o processo de seleção para admissão de novos alunos bolsistas.

Agradecendo a compreensão da comunidade educativa, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Louisa Carla Farina Schröter
Diretora Acadêmica

Fabio Luiz Marian Pedro
Diretor Administrativo

Pe. João Claudio Rhoden, SJ
Diretor Geral

http://www.colegiocatarinense.g12.br
https://goo.gl/maps/usFfAnncq5DEmf3J6
https://www.facebook.com/ColegioCatarinense
https://www.instagram.com/colegiocatarinense/
https://www.youtube.com/user/CCatarinense